
PROTOKÓŁ NR 23/2005 
z posiedzenia Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 28 lipca 2005 roku 

 
Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 
posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 
1. Pan Jan Sawa     - Przewodnicz�cy Komisji 
2. Pan Mirosław Poliszuk   - Członek Komisji 
3. Pan Marian Kania    - Członek Komisji 
4. Pani Wanda Kamecka   - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. Pana Piotra Banacha    - Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
2. Pana Krzysztofa Komszczy�skiego  - Z-ca Dyrektora ZDP Krasnystaw 
3. Pan Waldemara I�yckiego - Prac. ZDP  
wg przyj�tego na wst�pie nast�puj�cego porz�dku obrad: 
1. Sprawozdanie ZDP w Krasnymstawie z realizacji remontów cz�stkowych 

dróg powiatowych. 
2. Wyra�enie opinii w sprawie budowy chodnika w miejscowo�ci Płonka gmina 

Rudnik. 
3. Zapoznanie si� ze stopniem zaawansowania realizacji inwestycji drogowych 

finansowanych ze �rodków strukturalnych (posiedzenie wyjazdowe). 
4. Sprawy bie��ce. 

 
Listy obecno�ci stanowi� zał�cznik do protokółu. 
 

 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa powitał radnych oraz 
zaproszonych go�ci. Nast�pnie Komisja przyst�piła do realizacji przyj�tego na 
wst�pnie porz�dku posiedzenia. 
 
Pkt 1  Pan Krzysztof Komszczy�ski Z-ca Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
przedstawił informacje na temat realizacji remontów cz�stkowych dróg na 
terenie powiatu krasnostawskiego. Poinformował, �e ogółem remontów 
cz�stkowych asfaltem lanym wykonano 855 m2 nawierzchni dróg, natomiast 
remontów skrapiarkami wykonano 22932 m2 odcinków dróg.  

Pisemna informacja z realizacji remontów cz�stkowych stanowi zał�cznik 
do protokółu.  

Pan Piotr Banach poinformował, �e zaplanowane w bud�ecie ZDP �rodki 
na remonty cz�stkowe okazały si� niewystarczaj�ce, przede wszystkim ze 
wzgl�du na wi�ksze zu�ycie i konieczno�� zakupu dodatkowej ilo�ci 
materiałów. Wyja�nił, �e Zarz�d Powiatu podj�ł decyzj� o wykonaniu remontów 
na wszystkich odcinkach dróg, w ramach aktualnego bud�etu, na zasadzie 
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przesuwania �rodków z innych zada� lub przeniesienia zobowi�za� na rok 2006, 
ze wzgl�du na brak w chwili obecnej mo�liwo�ci zwi�kszenia bud�etu ZDP.  
  Na pytanie Pana Mirosława Poliszuka, czy stan dróg na terenie powiatu 
ulega poprawi, Dyrektor ZDP odpowiedział, �e remonty cz�stkowe nie 
poprawiaj� no�no�ci drogi, lecz zabezpieczaj� jej szczelno�� oraz poprawiaj� 
bezpiecze�stwo.   
 Pan Jan Sawa zwrócił uwag�, �e ci�gle za mało �rodków przeznacza si� 
jest na zadania drogowe. 
 Pan Mirosław Poliszuk zaproponował, �eby przyj�� i przekaza� 
Zarz�dowi Powiatu wniosek do uwzgl�dnienia przy projektowaniu bud�etu 
powiatu na 2006 rok o planowanie mniejszej ilo�ci �rodków na inwestycje  
a wi�cej na remonty i modernizacje dróg na terenie powiatu. 
 Pan Piotr Banach powiedział, �e jest wiele odcinków dróg, na których 
wykonanie nakładki bitumicznej rozwi��e problem na kilka lat. Uznał za 
zasadny wniosek o zwi�kszenie w bud�ecie powiatów �rodków na modernizacj� 
dróg, �eby zahamowa� proces niszczenia i poprawi� stan dróg. Jednocze�nie 
podkre�lił, �e nie nale�ałoby rezygnowa� z ubiegania si� o �rodki unijne. 
 Pani Wanda Kamecka wypowiedziała si� równie� za przyj�ciem wniosku 
o zwi�kszenie �rodków na utrzymanie dróg w projekcie bud�etu na przyszły rok.  
 Komisja przyj�ła przedstawione przez Dyrektora Zarz�du Dróg 
Powiatowych sprawozdanie z realizacji remontów cz�stkowych dróg 
powiatowych.  

Komisja w wyniku głosowania przy 4 głosach „za” tj. jednogło�nie 
przyj�ła i kieruje do Zarz�du Powiatu wniosek, �eby w projekcie bud�etu na 
2006 rok zdecydowanie zwi�kszy� �rodki na bie��ce utrzymanie dróg. 

 
Pkt 2 Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie poinformował, �e po 
szczegółowym rozpoznaniu sprawy dotycz�cej budowy chodnika przy drodze 
powiatowej nr 3109 Płonka – Bzowiec w Płonce gmina Rudnik, z udziałem 
Wójta Gminy i radnymi ustalono, �e nale�y kompleksowo rozwi�za� 
wyst�puj�ce problemy na tym odcinku drogi. Wyja�nił, �e jest to ł�cznik od 
skrzy�owania z drog� wojewódzk� do skrzy�owania z drog� gminn� za mostem, 
s� trudno�ci z wł�czeniem si� do ruchu, teren jest szczególny, wyst�puje tam nie 
normatywny spadek podłu�ny, jest bliska zabudowa. Ustalono, �e nale�y 
przebudowa� ten odcinek drogi, uwzgl�dniaj�c budow� zatoki autobusowej,  
odwodnienie i wyremontowanie mostu. W zwi�zku z tym celowe jest 
opracowanie dokumentacji technicznej. Wnioskował o wyra�enie opinii 
odno�nie przeniesienia kwoty 15 000 zł przeznaczonej na budow� chodnika na 
opracowanie dokumentacji przebudowy tego odcinka drogi.  
 Komisja przy 4 głosach „za” tj. jednogło�nie pozytywnie zaopiniowała 
opracowanie dokumentacji przebudowy drogi powiatowej nr 3109 Płonka – 
Bzowiec w Płonce gmina Rudnik na odcinku od skrzy�owania z drog� 
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wojewódzk� do skrzy�owania z drog� gminn� za mostem wraz z opracowaniem 
dokumentacji na remont mostu. 
 Dyrektor ZDP przedstawił informacje o rozstrzygni�tych przetargach na 
modernizacje nawierzchni dróg w 2005 roku, która stanowi zał�cznik do 
protokółu. 
 
Pkt. 3 Pan Piotr Banach Dyrektor ZDP przedstawił informacje na temat zada� 
inwestycyjnych realizowanych z udziałem �rodków strukturalnych: Krasnystaw 
–  Siennica, Łopiennik - Rejowiec, Krasnystaw - ul. Okrzei. 

Nast�pnie Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe w celu zapoznania si� 
ze stopniem zaawansowania realizacji inwestycji drogowych finansowanych ze 
�rodków strukturalnych tj. Krasnystaw –  Siennica i Łopiennik – Rejowiec. 

 
Na tym protokół zako�czono. 

 
     Protokołowała      Przewodnicz�cy Komisji 
 
Krystyna Starczewska               Jan Sawa 
 


